2023 年３⽉ 31 ⽇
各位

会 社 名 Ｍｉｐｏｘ株式会社
代 表 者 代表取締役社⻑ 渡邉 淳

（コード 5381 スタンダード）
問合せ先 取締役執⾏役員 上⾕宗久

株式会社スガ コーディングスの事業譲り受けに関するお知らせ

当社は、株式会社スガ コーディングス（以下：スガコーディングスといいます）のコーティング事業
を譲り受けたことを下記の通りお知らせいたします。なお、本件は、東京証券取引所における適時開⽰基
準に該当しないため、開⽰事項・内容を⼀部省略しています。

記

１．事業譲渡の⽬的
スガコーディングスは IH を活⽤したコーティングラインの企画、設計、開発、販売を展開し、溶剤

不使⽤のコーティング技術の導⼊⽀援を⾏っています。
有機溶剤による従業員の健康被害や環境への対策、更には世界的な有機化学物質の使⽤制限等、事業

環境が変化しています。スガコーディングスが有する溶剤フリーのコーティング技術は、環境負荷軽減
を含め、それらの課題解決のソリューションとなりえるものです。

当社は、1925 年の創業当時から有する技術である「塗る」を起源とし、現在は「塗る」「切る」「磨
く」「観る」のコア技術を強みとした事業を展開しております。溶剤レスのコーティング技術は、当社
の新たなソリューション提供の⼀つとなり、顧客への新たな価値提供を図ります。

２．株式を取得する会社の概要（2023 年 2 ⽉ 28 ⽇現在）
名 称：株式会社スガ コーディングス
所 在 地：〒424-0204 静岡県静岡市清⽔区興津中 125-5
代表者の役職・⽒名：代表取締役 菅沼 美智雄
業 内 容：IH を活⽤したコーティングラインの企画、設計、開発、販売
資 本 ⾦：100 万円
設 ⽴ 年 ⽉ ⽇：2015 年 10 ⽉ 1 ⽇

３．事業譲受の⽇程
取締役会決議⽇ ：2023 年 3 ⽉ 22 ⽇
契約締結 ：2023 年 3 ⽉ 30 ⽇
譲渡実⾏⽇ ：2023 年 3 ⽉ 31 ⽇

４．今後の⾒通し
今期の当社連結業績への影響につきましては軽微でありますが、中⻑期的に当社業績の向上に資す
るものであります。

以 上